
 

Magiczny ogród zmysłów w Przedszkolu w Porębie 

Na terenie Zespołu  Placówek Oświatowych w Porębie powstał niezwykły „Magiczny ogród 

zmysłów – ogród sensoryczny dla społeczności z terenu gminy Brańszczyk. 

Inwestycja powstała dzięki zwycięskiemu projektowi gminy Brańszczyk w programie  

“WzMOCnij swoje otoczenie”, organizowanym przez Polskich Sieci Elektroenergetyczne.  

Ogród zmysłów będzie służyć młodym i starszym mieszkańcom. Jego głównym celem jest 

pobudzenie zmysłów i działanie uspokajające. Jednym z elementów ogrodu jest ścieżka 

sensoryczna wykonana z  materiałów o różnej fakturze, temperaturze oraz sypkości 

nawierzchni np. szyszki, mech piasek, kamyki. W ogrodzie znajdują się również rośliny 

oddziałujące na zmysły węchu i wzroku m.in. mięta, tymianek. Ponadto umieszczone są tablice 

edukacyjne: lekcja dendrologii, ptasi zegar, a także gra strategiczna - kółko i krzyżyk. 

Dodatkowo, na terenie zamontowane zostały ławki. Przewodnią ideą ogrodu sensorycznego 

jest pobudzenie wszystkich zmysłów, zwłaszcza u uczniów wymagających dodatkowej 

stymulacji- osób z autyzmem lub nadwrażliwością bodźcową. Dodatkowym atutem nowej 

inwestycji będzie także integracja społeczeństwa - w końcu to kolejne miejsce, w którym 

mieszkańcy mogą wspólnie spędzać czas. 

„WzMOCnij Swoje Otoczenie” to ogólnopolski program grantowy, realizowany przez Polskie 

Sieci Elektroenergetyczne. Skierowany jest do samorządów i ich jednostek – np. przedszkoli, 

szkół, bibliotek, czy ośrodków pomocy społecznej, oraz do organizacji pozarządowych, które 

chcą wprowadzać ważne i długotrwałe zmiany w swoim otoczeniu w jednej z siedmiu 

następujących obszarów: aktywność fizyczna, bezpieczeństwo, edukacja, rozwój wspólnej 

przestrzeni publicznej, środowisko naturalne, zdrowie i inne inicjatywy mieszczące się w 

celach programu.  

Dodatkowe informacje o programie można znaleźć na stronie www.raport.pse.pl oraz 

www.wzmocnijotoczenie.pl.  

http://www.raport.pse.pl/
http://www.wzmocnijotoczenie.pl/

